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Transportudvalget har i brev af 24. juni stillet mig følgende spørgsmål (TRU 

alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 570: 

Vil ministeren kommentere materialet fra DI Transport m.fl. foretræde for ud-

valget d. 23/6-20 om flyruten Sønderborg-København, jf. TRU alm. del. – bilag 

412? 

Svar: 

Jeg forstår på materialet fra DI Transport, at man anser flyruten mellem Kø-

benhavn og Sønderborg som kritisk infrastruktur, og at man vurderer, at der er 

behov for statslig støtte for fortsat at opretholde flyruten, herunder støtte på 

baggrund af COVID-19 krisen. 

Jeg er enig i, at gode transportforhold er en forudsætning for en lang række af 

værdiskabende aktiviteter og således afgørende for samfundsudviklingen. Gode 

transportmuligheder understøtter både erhvervslivet, turismen, bosætning mv. 

og er derfor af stor betydning for både borgerne, kommunerne og regionen. 

Transportformerne kan noget forskelligt, og det er derfor også meget positivt, 

at vi i dag har en indenrigsflyrute mellem Sønderborg og København som er 

med til at styrke sammenhængskraften i Danmark, skabe forbindelser ud til 

omverdenen og understøtter dansk erhvervsliv, eksport og turisme. 

Det er blandt andet også derfor, at staten allerede i dag understøtter Sønder-

borg Lufthavn med et årligt tilskud til lufthavnsdriften på 1,6 mio. kr. 

I forbindelse med COVID-19 krisen har flyforbindelsen mellem Sønderborg og 

København været midlertidigt lukket i foråret. Det er naturligvis vigtigt, at vi 

igen får flyene på vingerne. Regeringen og Venstre, Radikale Venstre og Det 

Konservative Folkeparti har derfor også indgået en politisk aftale om en luft-

fartspakke af 25. juni 2020, og senere justering af 24. juli 2020, hvor der er 

afsat op imod 260 mio. kr. til en genstart af luftfarten. Aftalen indbefatter 

blandt andet, at danske lufthavne kan få støtte svarende til 25 pct. af lufthavns-

taksterne fra 1. august til 31. december 2020, dog maksimalt omkring 6 mio. kr. 

pr. lufthavn. 

2. september 2020 

2020-5604 

Transportudvalget 2019-20
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 570 

Offentligt



 

Side 2/2 

 

 
På baggrund af COVID-19 krisen er både den nuværende og fremtidige aktivitet 

i luftfartssektoren forbundet med stor usikkerhed. Det er svært at forudsige, 

hvornår aktiviteten igen normaliseret. Regeringen følger derfor fortsat udvik-

lingen tæt, herunder også flyruten mellem Sønderborg og København. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


